(財)財務会計基準機構会員

平成21 年２月６日

      上場会社  大同メタル工業株式会社

      代表者  代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾

      (コード番号 7245)

      問合わせ先責任者 上席執行役員総務センターチーフ 玉谷 昌明

      (ＴＥＬ  052－205-1401)

業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成20 年11 月14 日に公表した平成21 年3 月期(平成20 年4 月1 日～平成21 年3 月31 日)の連結業

績予想及び個別業績予想並びに平成20 年5 月15 日に公表した期末配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

(金額の単位：百万円)

１．平成21 年3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成20 年4 月1 日～平成21 年3 月31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

68,400

百万円

2,200

百万円

1,200

百万円

△300

円 銭

△6.69

今回発表予想(Ｂ) 62,800 440 △1,100 △1,700 △37.89

増減額(Ｂ－Ａ) △5,600 △1,760 △2,300 △1,400 ―

増減率(％) △8.2 △80.0 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成20 年3 月期)

68,062 868 340

△2,063 △46.52

２．平成21 年3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成20 年4 月1 日～平成21 年3 月31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

57,400

百万円

3,900

百万円

4,000

百万円

300

円 銭

6.69

今回発表予想(Ｂ) 52,600 2,120 1,980 △830 △18.50

増減額(Ｂ－Ａ) △4,800 △1,780 △2,020 △1,130 ―

増減率(％) △8.4 △45.6 △50.5 ― ―

(ご参考)前期実績

(平成20 年3 月期)

55,676 3,879 3,869

△782 △17.64

３．修正の理由

   世界経済の同時かつ急速な景気後退を受け、自動車産業を取り巻く環境が国内外ともに急激に悪化しており、当社グループの主

要事業である自動車エンジン及び自動車部品用軸受の売上が前回予想を下回る見込みとなりましたので、連結及び個別業績予想を

修正いたします。なお、舶用軸受の当事業年度売上につきましては、ほぼ当初計画どおりを見込んでおります。

 (注)業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報による判断に基づき作成したものであり、実際の業績はこれらの予想と異なる

   場合がありますとこをご承知置きください。

1

2

４．配当予想の修正

（１）配当予想修正の理由

    当社は経営成績及び配当性向等を考慮しつつ、長期安定的な配当を行うことを基本方針としております。

    しかしながら、当期の期末配当金につきましては、通期の業績予想を下方修正することに伴い現時点では未定とし、当期の

   業績等を総合的に勘案したうえでご提案させていただきます。

（２）修正の内容

 1 株当たり配当金

(基準日) 第1 四半期末 第2 四半期末 第3 四半期末 期末 年間

前回予想

(平成20 年5 月15 日発表)

円 銭

―

円 銭

5.00

円 銭

―

円 銭

7.00

円 銭

12.00

今回修正予想 ― ― ― （未  定） （未  定）

当期実績 ― 5.00 ― ― ―

前期実績

(平成20 年3 月期)

― 5.00

―

7.00 12.00

以上